
 
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO ESTADO DO PIAUÍ - SDESECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO ESTADO DO PIAUÍ - SDE

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 162/2022.EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 162/2022.
Nº do Processo SEI 00152.000097/2022-31
Contratante Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico do Piauí.
CNPJ do Contratante 06.688.303/0001-25
Codificação da UG no
SIAFE/PI 20101

Contratada VTR Engenharia Ltda.
CNPJ da Contratada 41.929.182/0001-67

Resumo do objeto do
aditivo

Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 162/2022, destinado à execução dos serviços de Construção de
Praça Pública no Município de  Dirceu Arcoverde - PI, conforme art. 57, §1º, III, da Lei nº 8.666/93, até 05 de até 05 de
agosto de 2024agosto de 2024.

Data de Assinatura do
termo aditivo ao
contrato

11 de agosto de 2023.

Signatários do termo
aditivo ao contrato Pela Contratante: Janainna Pinto Marques Tavares. Pela Contratada: Vitorio Dias de Sousa.

 
Janainna Pinto Marques TavaresJanainna Pinto Marques Tavares

Secretária de Estado do Desenvolvimento Econômico do Piauí - SDE/PI
 

REF.19464

 
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETURSECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 359/2022EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 359/2022
 
NOME DO CONTRATANTE:NOME DO CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO DO PIAUI
CNPJ DO CONTRATANTE:CNPJ DO CONTRATANTE: 08.783.132/0001-49
NOME DO CONTRATADO:NOME DO CONTRATADO: MP ENGENHARIA EIRELI - ME
CNPJ DO CONTRATADO:CNPJ DO CONTRATADO: 23.559.275/0001-65
RESUMO DO OBJETO DO ADITIVO:RESUMO DO OBJETO DO ADITIVO: alteração dos prazos de execução do Contrato nº 359/2022. O prazo de execução será ampliado em
90 (dias), sendo prorrogado até 15/11/2023, relativo à obra de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas no município de
Curralinhos/PI, conforme art. 57, §1º, II, da Lei nº 8.666/93.
PRAZO DE EXECUÇÃO: PRAZO DE EXECUÇÃO: até 15/11/2023
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 17/08/2023
SIGNATARIOS DO CONTRATO: SIGNATARIOS DO CONTRATO: Pablo Dantas de Moura Santos, pela SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO DO PIAUÍ - SETUR e Antônio
Francisco Reis Paiva Filho, pela Empresa MP ENGENHARIA EIRELI - ME
 

Pablo Dantas de Moura SantosPablo Dantas de Moura Santos
Secretário de Estado de Turismo

 
REF.19469

 
COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA S/A - ZPE-PICOMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA S/A - ZPE-PI

 
 

EXTRATO DE ADITIVO 007 AO CONTRATO Nº 01.03.2021/ZPEEXTRATO DE ADITIVO 007 AO CONTRATO Nº 01.03.2021/ZPE
 
REFERÊNCIA: REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviço de consultoria técnica e desenvolvimento institucional celebrado entre COMPANHIA
ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA – ZPE PARNAÍBA e aFUNDAÇÃO DE APOIO À
CULTURA, À PESQUISA E AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO - CETREDE;

Disponibilizado em: 20/09/2023 18:02:05 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 21/09/2023 00:00:00

Inicializado em: 20/09/2023 09:15:27 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 182 116 de 162



COCONTRATANTE:NTRATANTE:COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA;
CONTRATADO: CONTRATADO: FUNDAÇÃO DE APOIO À CULTURA, À PESQUISA E AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO
- CETREDE;
OBJETO:OBJETO:Prorrogação do prazo de execução e vigência em 90 (noventa) dias do Aditivo 006 e ao Contrato 01.03.2021, contados dos
términos dos referidos prazos, tudo devidamente justificado no Processo Sei nº 00068.000247/2023-46;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 72 da Lei nº 13.303/2016 e artigo 163 do RILC da Companhia;
DATA DA ASSINATURA: DATA DA ASSINATURA: 22/08/2023.
 
REF.19487

 
COORDENADORIA ESTADUAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES - CEPM-PICOORDENADORIA ESTADUAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES - CEPM-PI

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 1 AO CONTRATO Nº 5/2022EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 1 AO CONTRATO Nº 5/2022
Nº doNº do
processoprocesso
SEISEI

00201.000334/2023-11

ModalidadeModalidade
de licitaçãode licitação
(se for o(se for o
caso)caso)

Dispensa de licitação 

FundamentoFundamento
legallegal Inciso II do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666/93

ContratanteContratante SECRETARIA DE ESTADO DAS MULHERES – SEMPISECRETARIA DE ESTADO DAS MULHERES – SEMPI
ContratadoContratado SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PIAUÍ - SEBRAE/PISERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PIAUÍ - SEBRAE/PI
CNPJ/CPFCNPJ/CPF
dodo
ContratadoContratado

06.665.129/0001-03

Resumo doResumo do
objeto doobjeto do
contratocontrato

Alteração dos prazos de execução e vigência do Contrato nº 05/2022, relativo aos serviços de Curso de capacitação
voltados para mulheres do Estado do Piauí, que serão realizadas nos municípios dos Territórios de Desenvolvimento
Sustentável do Estado do Piauí de forma presencial e também online através do site da SEMPI, com o projeto Ei Mermã, Elas
Empreendem. Com cerca 6.120 (seis mil, cento e vinte) vagas.

Prazo dePrazo de
vigênciavigência O prazo de vigência do contrato será de 12 ( doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data deData de
assinaturaassinatura
do contratodo contrato

12/09/2023

SignatáriosSignatários
do contratodo contrato

Pela Contratante: ZENAIDE BATISTA LUSTOSA NETA
Pela Contratada: JÚLIO CESAR DE CARVALHO LIMA FILHO E 
DELANO RODRIGUES ROCHA

 
Zenaide Batista Lustosa NetaZenaide Batista Lustosa Neta

Secretária de Estado das Mulheres do Piauí
Secretaria de Estado das Mulheres do Piauí - SEMPI

 
REF.19492

 
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO ESTADO DO PIAUÍ - SDE-PISECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO ESTADO DO PIAUÍ - SDE-PI

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 206/2022.EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 206/2022.
Nº do Processo SEI 00152.000078/2022-12
Contratante Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico do Piauí.
CNPJ do Contratante 06.688.303/0001-25
Codificação da UG no
SIAFE/PI 20101

Contratada JRS Construções Ltda.
CNPJ da Contratada 08.974.524/0001-95

Disponibilizado em: 20/09/2023 18:02:05 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 21/09/2023 00:00:00

Inicializado em: 20/09/2023 09:15:27 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 182 117 de 162


